
Černíkovice
Kraj: Královéhradecký Okres: Rychnov nad Kněžnou

Správní obvod: Rychnov nad Kněžnou GPS souřadnice: 50.186591N, 16.206957E

Nadmořská výška: 316 m n. m. První pís. zmínka: 1354 (670 let) Katastrální výměra: 1 248 ha

Počet obyvatel: 792 PSČ: 517 04

Adresa URL: www.cernikovice.cz

O obci
Obec Černíkovice se nachází v blízkosti města Rychnova nad Kněžnou, v podhůří Orlických hor.
Mezi místní části patří Černíkovice a Domašín.

Historie obce
Stáří obce sahá pravděpodobně až do 11. století, ale písemné zprávy nejsou. Je však známo, že ves
Černíkovice se původně nazývala Grunov, snad až do začátku 14. století. První písemné zprávy jsou
až od roku 1354...

Okolí a příroda
Krásná příroda Orlických hor nabízí návštěvníkům pohled na nezničenou krajinu. V obci je
Černíkovický rybník.

Současnost obce
V obci je mateřská a základní škola, obecní úřad a sportoviště. Dále je zde pošta a prodejna potravin.
Za lékařskou péčí musejí občané dojíždět do okolních obcí.

Sportovní možnosti
Obec je ideální místem pro pěší turistiku a cykloturistiku.

Památky a zajímavosti
Zřejmě nejstarší a nejvýznamnější dochovanou památkou je kostel Povýšení svatého Kříže ,
který byl nedávno rekonstruován. Konají se zde pravidelné mše svaté, koncerty, popř. další kulturní
akce.

Doprava
V obci je dostupná autobusová doprava pro spojení s městy Rychnov nad Kněžnou, Solnice, Dobruška nebo
Týniště nad Orlicí.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10575/cernikovice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 14.5.2024 18:10:47


